
UCHWAŁA NR 470/LXX/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz.40) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jedn.(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zmianami). 

RADA GMINY UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany  dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej   

uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany  wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do  niniejszej   
uchwały. 

3. Dokonuje się zmiany  w wykazie zadań inwestycyjnych budżetu gminy zgodnie z załącznikiem 
nr  3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr 420/LXII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany : 

1) w załączniku nr 1 i 1a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 i 2a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2do niniejszej uchwały. 

3) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem  nr 3 do niniejszej  uchwały. 

4) w załączniku nr 10 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

5) w załączniku nr 11 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

7) paragraf 3 uchwały otrzymuje następujące brzmienie:Deficyt budżetu gminy w wysokości 
6.734.661,00zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. wolnych środków w kwocie 2.949.798,00zł, 

2. kredytów w kwocie 3.700.000,00zł, 

3. spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych 84.863,00zł. 

8) paragraf nr 4 uchwały otrzymuje następujące brzmienie:"1. Ustala się przychody budżetu 
w wysokości 8.094.661,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 1.360.000,00zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



1. po stronie dochodów 44.633.291,89 zł                                              
w tym : dotacje na zadania zlecone 5.051.164,96zł   

2. po stronie wydatków kwotą 51.347.952,89zł                                
w tym : wydatki na zadania zlecone kwotą 5.051.164,96zł  

3. wynikiem finansowym ( deficyt ) w kwocie  6.734.661,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

   

 
 
 

Przewodniczacy Rady 
Gminy Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW W 2023 ROKU

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 470/LXX/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 23 czerwca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 228 709,96 -240 000,00 988 709,96

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 585 871,00 -240 000,00 345 871,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 550 000,00 -240 000,00 310 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 282 124,00 4 426,00 286 550,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 282 058,00 4 426,00 286 484,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu
postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 30,00 30,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

1 600,00 4 396,00 5 996,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

10 337 265,00 34 884,00 10 372 149,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

282 591,00 34 884,00 317 475,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

70 000,00 34 884,00 104 884,00

758 Różne rozliczenia 23 066 114,02 10 200,00 23 076 314,02

75814 Różne rozliczenia finansowe 274 072,00 10 200,00 284 272,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 10 200,00 11 200,00

801 Oświata i wychowanie 974 916,00 500,00 975 416,00

80101 Szkoły podstawowe 88 321,00 500,00 88 821,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 500,00 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 275 060,00 6 324,00 281 384,00

85395 Pozostała działalność 275 060,00 6 324,00 281 384,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

105 060,00 6 324,00 111 384,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 111 344,00 30 500,00 2 141 844,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

51 500,00 30 500,00 82 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 51 500,00 30 500,00 82 000,00

926 Kultura fizyczna 101 977,00 0,00 101 977,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



92601 Obiekty sportowe 0,00 65 000,00 65 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 65 000,00 65 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 101 977,00 -65 000,00 36 977,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

65 000,00 -65 000,00 0,00

Razem: 44 796 457,89 -153 166,00 44 643 291,89

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2023

Załącznik nr 2 do uchwały nr 470/LXX/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 23 czerwca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 212 366,96 -405 430,00 2 806 936,96

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 565 430,00 -405 430,00 2 160 000,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

2 550 430,00 -405 430,00 2 145 000,00

600 Transport i łączność 5 337 086,02 162 140,00 5 499 226,02

60016 Drogi publiczne gminne 4 932 586,02 162 140,00 5 094 726,02

4270 Zakup usług remontowych 0,00 140 000,00 140 000,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

0,00 22 140,00 22 140,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 229 172,00 10 000,00 239 172,00

70095 Pozostała działalność 6 000,00 10 000,00 16 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

6 000,00 10 000,00 16 000,00

750 Administracja publiczna 5 210 807,02 82 500,00 5 293 307,02

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 751 088,00 30 500,00 781 588,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 500,00 30 500,00

75095 Pozostała działalność 175 600,00 52 000,00 227 600,00

2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 173,00 52 000,00 52 173,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 219 925,00 5 000,00 224 925,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 5 000,00 5 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 5 000,00 5 000,00

757 Obsługa długu publicznego 1 054 863,00 -52 000,00 1 002 863,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

1 054 863,00 -52 000,00 1 002 863,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 863,00 -52 000,00 2 863,00

801 Oświata i wychowanie 18 857 113,00 1 232 500,00 20 089 613,00

80101 Szkoły podstawowe 6 914 754,31 500,00 6 915 254,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 190 800,00 500,00 191 300,00

80104 Przedszkola 8 971 173,90 1 232 000,00 10 203 173,90

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 515 000,00 1 232 000,00 3 747 000,00

852 Pomoc społeczna 3 527 175,91 175 800,00 3 702 975,91

85202 Domy pomocy społecznej 350 000,00 202 000,00 552 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

350 000,00 202 000,00 552 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 000 594,00 -76 000,00 924 594,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 713 345,00 -76 000,00 637 345,00

85295 Pozostała działalność 200 279,00 49 800,00 250 079,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 49 800,00 109 800,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 275 060,00 6 324,00 281 384,00

85395 Pozostała działalność 275 060,00 6 324,00 281 384,00

3110 Świadczenia społeczne 50 000,00 -28 000,00 22 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 136 080,00 544,00 136 624,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 980,00 -420,00 35 560,00

4430 Różne opłaty i składki 53 000,00 34 200,00 87 200,00

Razem: 50 161 118,89 1 216 834,00 51 377 952,89

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

ZMIANY W WYDATKACH INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH W ROKU 2023
Załącznik 3 do uchwały nr  470/LXX/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia  23 czerwca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 405 430,002 555 430,00 2 150 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 405 430,00 2 145 000,002 550 430,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
2 550 430,00 - 405 430,00 2 145 000,00

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie m. Przechlewo 550 430,00 - 405 430,00 145 000,00

600 Transport i łączność 22 140,004 494 755,02 4 516 895,02

60016 Drogi publiczne gminne 22 140,00 4 516 895,024 494 755,02

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
0,00 22 140,00 22 140,00

Przebudowa drogi na działce nr 157/3 przy ul. Człuchowskiej w 
Przechlewie 0,00 22 140,00 22 140,00

750 Administracja publiczna 30 500,00181 016,00 211 516,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 30 500,00 30 500,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 500,00 30 500,00

Wymiana pieca C.O w budynku Centrum Usług Wspólnych w Przechlewie
 

0,00 30 500,00 30 500,00

801 Oświata i wychowanie 1 232 000,006 940 000,00 8 172 000,00

80104 Przedszkola 1 232 000,00 8 012 000,006 780 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 515 000,00 1 232 000,00 3 747 000,00
Rozbudowa gminnego przedszkola w Przechlewie (Przedsięwzięcie w 
WPF) 2 480 000,00 1 232 000,00 3 712 000,00

16 781 310,02 17 660 520,02879 210,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



w 
złot

Treść
Klasyfikacj

a
§

zmiana

2 3 5

1 370 000,00 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 1 370 000,00 

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów na udzielonych ze 
środków publicznych

951 0,00 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

952 0,00 

0,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 0,00 

Rozchody ogółem: 1 360 000,00

1 4

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 470/LXX/2023 Gminy Przechlewo z dnia 23 czerwca 2023 roku

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. przed zmianą

2 84 863,00 

Przychody ogółem: 6 724 661,00 

1 1 360 000,00

1 1 579 798,00 

5 060 000,003

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



po zmianie

6

8 094 661,00 

2 949 798,00 

84 863,00 

5 060 000,00 

1 360 000,00

1 360 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Załącznik numer  5 
do uchwały nr 470/LXX/2023 
Rady Gminy  Przechlewo 
z dnia 23 czerwca 2023 roku 
 

 
Dotacje celowe z budżetu  gminy w 2023 roku 

 
 

Lp. Dział Rozdział § Beneficjent Nazwa zadania Kwota dotacji 
W tym 

wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 
    A. Jednostki sektora 

finansów publicznych 
   

1 010 01044 6210 Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Przechlewie 

Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej na terenie m. 
Przechlewo 

2.145.000,00 2.145.000,00 

2 926 92605 6210 Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Przechlewie 

Modernizacja domków na 
terenie OSIR 

176.000,00 176.000,00 

3 926 92605 6210 Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Przechlewie 

Modernizacja i wymiana sieci 
energetycznej na stadionie OSiR 
w Przechlewie 

50.000,00 50.000,00 

4 600 60016 6210 Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Przechlewie 

Przebudowa drogi na działce 
nr 157/3 przy ul. 
Człuchowskiej w Przechlewie 

22.140,00 22.140,00 

    B. Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych 

   

1. 010 01043 2830 Osoby fizyczne z terenu gminy 
Przechlewo 

Dofinansowanie zakupu pomp 
głębinowych 

3.000,00 0,00 

2. 851 85154 2820 Organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia (otwarty konkurs) 

Rozwiązywanie problemów 
alkoholowych, propagowanie 
zdrowia i trzeźwości w ramach 
profilaktyki 

15.000,00 0,00 

3 854 85416 2820 Stowarzyszenia (otwarty konkurs) Nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja , oświata i wychowanie 

6.000,00 0,00 

4. 855 85516 2830 Żłobek niepubliczny Dofinansowanie żłobka  w 
Przechlewie 

42.000,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



3. 926 92605 2820 Organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia (otwarty konkurs) 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu na terenie 
gminy Przechlewo 

140.000,00 0,00 

6. 921 92195 2820 Organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia (otwarty konkurs) 

Upowszechnianie kultury na 
terenie gminy Przechlewo 

15.000,00 0,00 

7. 754 75412 2820  Ochotnicza Straż Pożarna w 
Przechlewie 

Dofinansowanie działalności 
OSP 

4.925,00 0,00 

Ogółem: 2.619.065,00 2.393.140,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Załącznik nr 6 
 do Uchwały nr 470/LXX/2023 Rady Gminy Przechlewo 
z dnia 23 czerwca 2023 roku 

 
 

Plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska w 2023 roku 
 
 

 
Dział 

 
Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

900 90019 0690 Wpływy z opłat z tytułu kar za korzystanie ze środowiska 82.000,00  
 

   
Edukacja ekologiczna oraz propagowanie działań 
proekologicznych i zasad zrównoważonego rozwoju,  w tym: 

 
 
 

900 90095 4210 
 zakup materiałów i nagród w ramach realizowanych 
konkursów, turniejów, rajdów, akcji porządkowych i 
ekologicznych, 

 
9.000,00 

 

900 90095 4300 
 zakup usług w zakresie związanym z ww. formami usług 
ekologicznych  

   12.000,00 

   
Realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką 
odpadami i ochroną powierzchni ziemi,  w tym: 

 
 
 

900 90003 4210  zakup koszy ulicznych, stojaków na rowery,       8.000,00 

900 90003 4300 
usługi związane z montażem koszy ulicznych i stojaków na   
rowery. 

 
     2.000,00 
 

   
Przedsięwzięcia związane z ochroną przyrody,  w tym 
urządzenie i utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień, 
zakrzewień oraz parków: 

 
 
 
 

900 90004 4210 
rozwój terenów zielonych w gminie, utrzymanie zieleni - 
zakupy 

 
    1.500,00  
 

900 90004 4300 
rozwój terenów zielonych w gminie, utrzymanie zieleni - usługi 
 

     1.000,00  

010 01043 2830 
Dotacja dla osób fizycznych na dofinansowanie zakupu 
pomp głębinowych 

     3.000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



   
Przedsięwzięcia związane a ochroną powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

  

900 90005 4300 Zakup usług  15.000,00 

750 75085 6050 
Wymiana pieca C.O. w budynku Centrum Usług Wspólnych 
Gminy Przechlewo 

 30.500,00 

OGÓŁEM: 82.000,0 82.000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów wprowadza się następujące zmiany: 

W rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” zmniejszenie wpływów z tytułu zwrotu podatku 

Vat odzyskanego od inwestycji dot. „Budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy 

Przechlewo” o kwotę 250.000,00zł, w związku z niższymi kosztami tej inwestycji. W rozdziale 

70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” wprowadzenie dochodów w wysokości 30,00zl 

z tytułu wpływu opłaty sądowej od pozwu złożonego przeciwko osobie fizycznej za nieuregulowanie 

w terminie czynszu dzierżawnego. W tym samym rozdziale zwiększenie wpływów z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności o kwotę 4.396,00zl w celu 

dostosowania planu do bieżącego wykonania. W rozdziale 75618 „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jst” zwiększenie o kwotę 34.884,00zl wpływów z tytułu opłaty adiacenckiej 

celem dostosowania planu do bieżącego wykonania. W rozdziale 75814 „Różne rozliczenia 

finansowe” zwiększenie o kwotę 10.200,00zl wpływów z tytułu odsetek od środków na lokacie. 

W rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” wprowadzenie kwoty 500,00zł z tytułu darowizny 

przekazanej Szkole Podstawowej w Sąpolnie w formie darowizny z przeznaczeniem na organizacje 

pikniku patriotycznego. W rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonanie zmian w zakresie 

dodatków węglowych, dodatków dla gospodarstw domowych oraz dodatków elektrycznych – łącznie 

zmniejszenie o kwotę 28.560,00zł w związku z brakiem osób uprawnionych do otrzymania w/w 

dodatków. W tym samym rozdziale zwiększenie o kwotę 34.884,00zł wpływów z przeznaczeniem na 

wypłaty rekompensat/wyrównań dla przedsiębiorstw energetycznych. W rozdziale 90019 „Wpływy 

i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” zwiększenie 

dochodów z tego tytułu o kwotę 30.500,00zł w celu dostosowania planu do bieżącego wykonania. 

W dziale 926 „Kultura fizyczna” przeniesienie miedzy rozdziałami kwoty 65.000,00zł, w momencie 

wprowadzania do budżetu tych dochodów omyłkowo zastosowano rozdziała 92605 powinien być 

92601” Obiekty sportowe”, ponieważ w takiej klasyfikacji dokonywano wydatków, a środki te 

stanowią refundację. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Po stronie wydatków wprowadza się zmiany: 

W rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” zmniejszenie wydatków o kwotę 415.430,00zł na 

zadanie „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Przechlewa” w związku z niższymi 

kosztami wykonania tej inwestycji. W rozdziale 60016 „ Drogi publiczne gminne” zwiększenie 

o kwotę 140.000,00zł wydatków na zakup usług remontowych. W ramach funduszy sołeckich 

i środków własnych zakupiono płyty jumb celem naprawy dróg, w ramach usługi zadanie to będzie 

wykonane przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Przechlewie. W tym samym rozdziale 

zaplanowanie  dotacji celowej dla ZGK Przechlewo  w wysokości 22.140,00zł z przeznaczeniem na 

przebudowę drogi na działce nr 157/3 przy ul. Człuchowskiej w Przechlewie. W rozdziale 

70095 „Pozostała działalność” zwiększenie wydatków o kwotę 10.000,00zł z przeznaczeniem na 

opłacanie kosztów za bezumowne zajmowanie lokalu, którego właścicielem jest PKP. Gmina 

Przechlewo nie ma w zasobach mieszkania socjalnego, w którym mogłaby umieścić osobę, wobec 

której orzeczono eksmisję. W rozdziale 75085 „Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego” wprowadzenie kwoty 30.500,00zł (pochodzącej ze zwiększonych wpływów z tytułu 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska) z przeznaczeniem na wymianę pieca centralnego 

ogrzewania w CUWGP Przechlewo. Ponadto w związku ze złożonym rozliczeniem grantu „Cyfrowa 

gmina – granty PPGR” zachodzi konieczność dokonania korekty rozliczenia, ze względu na uznanie 

przez instytucję zarządzającą niektórych kosztów za niekwalifikowalne, dlatego proponuje się 

zmniejszenie wydatków w rozdziale 75702 „Obsługa długu publicznego” o kwotę 52.000,00zł 

i przeniesienie ich do rozdziału 75095 w celu zabezpieczenia środków na ewentualny zwrot 

dofinansowania. W rozdziale 75410 „Komendy wojewódzkie PSP” wprowadzenie wydatków 

w kwocie 5.000,00zl – do Wójta Gminy Przechlewo wpłynął wniosek od Komendanta PSP 

w Człuchowie o wsparcie finansowe na bieżące funkcjonowanie komendy. W rozdziale 80101 „Szkoły 

podstawowe” w SP Sapolno zwiększenie wydatków o kwotę 500,00zł, zgodnie z przekazaną 

darowizną przed Nadleśnictwo. W rozdziale 80104 w zadaniu „ Rozbudowa przedszkola gminnego 

w Przechlewie” zwiększenie wydatków ze środków własnych o kwotę 1.232.000,00zł 

z przeznaczeniem na wykonanie dodatkowych prac które nie były zaplanowane przy projekcie, 

a wynikły w trakcie prowadzonych prac oraz wyższe koszty nadzoru nad inwestycją W tej kwocie 

112.000,00zl przeznacza się na zakup pierwszego wyposażenia do nowobudowanej części. 

W rozdziale 85202 „Domy pomocy społecznej „ zwiększenie wydatków o kwotę 202.000,00zł na 

opłaty związane z pobytem mieszkańców Gminy Przechlewo w DPS-ach. Obecnie przebywa 10 osób. 

W rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zmniejszenie wydatków na wynagrodzenia o kwotę 

76.000,00zł w klubie seniora, w związku z przyznaniem dotacji na utrzymanie z PUW Gdańsk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



w kwocie 71.400,00zl oraz wypłaceniem niższej niż wcześniej planowano odprawy emerytalnej. 

W rozdziale 85295 Pozostała działalność” zwiększenie wydatków o kwotę 49.800,00zł na opłatę 

pobytu w schroniskach dla bezdomnych. W rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dostosowanie 

planu wydatków na dodatki węglowe, dla gospodarstw domowych, elektryczne oraz 

rekompensaty/wyrównania zgodnie ze zmianami w dochodach.  W wyniku wprowadzonych zmian 

dochody uległy zmniejszeniu o kwotę 163.166,00zł a wydatki zwiększeniu o kwotę 1.206.834,00zł, 

większy deficyt o kwotę 1.370.000,00zł zostanie pokryty wolnymi środkami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 470/LXX/2023 RADY GMINY PRZECHLEWO z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 7 w § 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 8 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie




